

〈一般会計〉

正味財産増減計算書

自 平成18年4月 1日  
至 平成19年3月31日  
(第15事業年度)

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
①入会金収入	60,000	180,000	△ 120,000
正会員入会金	60,000	180,000	△ 120,000
②会費収入	20,249,500	20,336,000	△ 86,500
正会員会費収入	15,274,500	16,086,000	△ 811,500
賛助会員会費収入	4,975,000	4,250,000	725,000
③事業収入	27,448,575	23,292,174	4,156,401
経営勉強会収入	2,513,000	1,999,000	514,000
会報収入他	200,000	1,774,000	△ 1,574,000
産業セミナー収入	3,340,500	2,483,200	857,300
管理者・指導者向上事業収入	1,477,147	1,533,493	△ 56,346
テニスチーム大会収入	4,950,141	4,493,450	456,691
組織活性化事業収入	440,000	255,000	185,000
新規需要創出事業収入	2,068,612	2,044,930	23,682
ワンデーターナメント収入	0	500,000	△ 500,000
消費者育成事業収入	2,341,800	1,963,600	378,200
キッズカーニバル収入	1,000,000	1,000,000	0
地区活性事業収入	500,000	500,000	0
総合補償制度収入	397,916	323,844	74,072
コンサルティング事業収入	1,800,000	1,800,000	0
指定管理者委託収入	4,230,728	600,000	3,630,728
研修勉強会事業収入	65,400	0	65,400
斡旋販売事業収入	2,123,331	2,021,657	101,674
④雑収入	446,425	1,188,078	△ 741,653
受取利息	9,475	105	9,370
雑収入	436,950	1,187,973	△ 751,023
<b>経常収益計</b>	<b>48,204,500</b>	<b>44,996,252</b>	<b>3,208,248</b>
<b>(2) 経常費用</b>			
①事業費	23,179,131	17,463,528	5,715,603
税制調査研究費	31,549	56,310	△ 24,761
会報制作費	357,000	450,000	△ 93,000
産業セミナー開催費	2,747,675	1,594,731	1,152,944
管理者・指導者向上事業開催費	1,077,147	1,133,493	△ 56,346
経営勉強会開催費	2,426,895	1,676,061	750,834
組織活性化事業開催費	775,822	343,180	432,642
テニスチーム大会開催費	4,375,594	3,953,898	421,696
新規需要創出事業開催費	1,568,612	1,544,930	23,682
消費者育成事業開催費	2,323,095	1,858,072	465,023
キッズカーニバル開催費	606,066	361,136	244,930
地区活性事業費	150,000	120,000	30,000
WEBサイト関連事業費	1,093,530	996,360	97,170
コンサルティング事業費	559,128	364,518	194,610
斡旋販売事業費	1,257,955	1,118,640	139,315
交流・協力費	1,000,000	1,000,000	0
指定管理者委託事業費	2,028,338	173,380	1,854,958
研修勉強会事業費	38,752	0	38,752
管理者・指導者向上事業補助金	150,000	150,000	0
テニスチーム大会補助金	431,973	388,819	43,154
新規需要創出事業補助金	90,000	90,000	0
消費者育成事業補助金	90,000	90,000	0

②管理費	22,258,929	22,285,288	△ 26,359
給料手当	9,902,865	10,382,575	△ 479,710
旅費交通費	568,920	649,744	△ 80,824
法定福利費	947,238	870,911	76,327
福利厚生費	60,599	45,475	15,124
什器備品費	469,310	728,199	△ 258,889
通信運搬費	1,017,190	970,024	47,166
印刷製本費	36,225	29,295	6,930
事務費	634,356	622,806	11,550
消耗品費	370,729	884,927	△ 514,198
総会費	606,576	586,540	20,036
会議費	247,397	275,277	△ 27,880
委員会旅費交通費	422,420	185,940	236,480
加盟分担金	695,000	589,500	105,500
事務機器賃借料	388,080	442,260	△ 54,180
事務所賃借料	3,915,731	3,063,444	852,287
水道光熱費	421,325	400,643	20,682
慶弔費	152,355	137,902	14,453
諸謝金	100,000	100,000	0
租税公課	76,000	78,000	△ 2,000
中退金掛金	469,400	377,000	92,400
雑費	757,213	864,826	△ 107,613
経常費用計	45,438,060	39,748,816	5,689,244
当期経常増減額	2,766,440	5,247,436	△ 2,480,996
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,766,440	5,247,436	△ 2,480,996
一般正味財産期首残高	17,523,160	12,275,724	5,247,436
一般正味財産期末残高	20,289,600	17,523,160	2,766,440
Ⅱ 正味財産期末残高	20,289,600	17,523,160	2,766,440

## 正味財産増減計算書総括表

自 平成18年 4月 1日  
至 平成19年 3月 31日  
(第15事業年度)

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	特別会計：シニアホーム	特別会計：プロフェッサー
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
入会金収入	60,000	60,000	0	0
会費収入	20,249,500	20,249,500	0	0
事業収入	30,023,457	27,448,575	604,882	1,970,000
雑収入	449,702	446,425	2,799	478
経常収益計	50,782,659	48,204,500	607,681	1,970,478
(2) 経常費用				
事業費	24,781,274	23,179,131	597,870	1,004,273
管理費	22,760,402	22,258,929	107,059	394,414
経常費用計	47,541,676	45,438,060	704,929	1,398,687
当期経常増減額	3,240,983	2,766,440	△ 97,248	571,791
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,240,983	2,766,440	△ 97,248	571,791
一般正味財産期首残高	22,970,609	17,523,160	5,447,449	0
一般正味財産期末残高	26,211,592	20,289,600	5,350,201	571,791
II 正味財産期末残高	26,211,592	20,289,600	5,350,201	571,791